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Lausunto valtioneuvoston kirjelmästä eduskunnalle Euroopan komission ehdotuksista Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetukseksi oikeudenmukaisen siirtymän rahaston perustamiseksi ja 
14.1.2020 annettu muutettu ehdotus Euroopan aluekehitysrahastoa, Euroopan sosiaalirahasto 
plussaa, koheesiorahastoa ja Euroopan meri- ja kalatalousrahastoa koskevista yleisistä 
säännöksistä ja rahoitussäännöistä sekä turvapaikka- ja maahanmuuttorahastoa, sisäisen 
turvallisuuden rahastoa ja rajaturvallisuuden ja viisumipolitiikan rahoitusvälinettä koskevista 
rahoitussäännöistä (oikeudenmukaisen siirtymän rahasto)  
 
 
Energiateollisuus ry (ET) kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta. Esitämme kantanamme 
seuraavaa. 
 
ET kannattaa ehdotusta oikeudenmukaisen siirtymän mekanismista ja rahastosta (JTF) osana 
Euroopan vihreän kehityksen ohjelmaa. Tukijärjestelmien käyttö tulee mielestämme sitoa 
nettonollatavoitteen sekä vihreän kehityksen ohjelman toimeenpanoon. Vastikkeetonta tukea ei 
ole perusteltua antaa.  
 
Suomessa JTF-tuki tulisi kohdistaa alueille, joille siirtymä puhtaaseen energiajärjestelmään on 
kaikkein haastavinta. Käytännössä tämä tarkoittaa maakuntia, joissa energiaturpeen tuotannon 
supistumisen aiheuttamat vaikutukset ovat suurimmat. Toimeentulo-, työllisyys- ja 
elinkeinokysymysten ohella myös huolto- ja toimitusvarmuusnäkökulma on otettava huomioon 
tukien käytön suuntaamisessa.  
 
Tukea suunnattaessa tulee kiinnittää erityistä huomiota siihen, että yritysten välinen kilpailu ei 
vääristyisi. Tässä mielessä tuen suuntaaminen työntekijöiden uudelleenkoulutuksen ja muiden 
työvoimapoliittisten toimien ohella tutkimus- ja innovaatiotoimintaan sekä teknologian 
käyttöönottoon sekä kiertotalouden vahvistamiseen olisi perusteltua.  
 
Koska JTF-varojen käyttö on mahdollista vain, jos kohdemaakunnasta löytyy jokaista JTF:n euroa 
kohden 1,5 -3 kertainen määrä euroja, on varmistettava, että maakuntatason suunnitelmissa on 
varattu varat EAKR- ja ESR-ohjelmista tähän tarkoitukseen. 
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